
Comune di Musile di Piave – Piazza XVIII Giugno, 1 – 30024 – Musile di Piave – Venezia 

Tel. 0421.5921   Fax 0421.52385  C.F. e P.I. 00617480272 

 email info@comune.musile.ve.it - PEC comune.musiledipiave.ve@pecveneto.it - www.comune.musile.ve.it 
 

1 

 

 
 
AVVISO ESPLORATIVO PER L’ ACQUISIZIONE DI MANIFESTAZIONE DI INTERES-
SE PER AFFIDAMENTO MEDIANTE PROCEDURA NEGOZIATA DELLA GESTIONE 
DEL PROGETTO “MENSA EDUCATIVA E SORVEGLIANZA PRE – SCUOLA DEL 
COMUNE DI MUSILE DI PIAVE “, RELATIVO AL TRIENNIO SCOLASTICO 2017/18 – 
2018/19 – 2019/20. 
 
 
PREMESSO  CHE: 
 
Con il presente avviso si intendono acquisire le manifestazioni di interesse da parte degli operatori econo-
mici operanti sul mercato da invitare alla procedura negoziata per l’affidamento del servizio di seguito me-
glio specificato, ai sensi dell’art.36 del D.Lgs n. 50/2016. 
 
Con il presente avviso non è indetta alcuna procedura di affidamento concorsuale e pertanto, non sono 
previste graduatorie, attribuzioni di punteggi o altre classificazioni di merito. Le manifestazioni di interesse 
hanno il solo scopo di comunicare all’Amministrazione comunale la disponibilità a fornire il servizio di cui 
l’Amministrazione ha necessità. Il presente avviso non costituisce altresì un invito ad offrire né un’offerta al 
pubblico ai sensi dell’art.1336 C.C. o promessa al pubblico ai sensi dell’art. 1989 C.C.. 
 
Con delibera di Giunta Comunale n.108  del 24.07.2017 è stato approvato il progetto denominato “ Mensa 
educativa e sorveglianza pre scuola, triennio scolastico 2017/18 – 2018/19 – 2019/20 - indirizzi” da realiz-
zarsi presso i plessi scolastici “Marco Polo”,  “Tito Acerbo”  ( scuole primarie) e “ Il bosco parlante” ( scuola 
dell’infanzia) dell’ Istituto Comprensivo Enrico Toti di Musile di Piave, per il periodo sopra indicato; 
 
Si forniscono di seguito, in sintesi, le informazioni utili alla manifestazione d’interesse: 
 
 

Art. 1 AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE 
 

Comune di Musile di Piave, Piazza XVIII Giugno  .1 – 30024 Musile di Piave (VE) 
Responsabile dell’Area Amministrativa: Dirigente dott.ssa Alessandra Dalla Zorza 
Referente Amministrativo: Resp. UO dott.ssa Martina Ormenese 
Tel. 0421 592245 
Indirizzo info@comune.musile.ve.it 
Pec: comune.musiledipiave.ve@pecveneto.it 
Ulteriori informazioni sono disponibili presso: i punti di contatto sopra indicati. 
 
 

Art. 2 OGGETTO DEL CONTRATTO  
 
Trattasi di un progetto attuato in collaborazione con l’Istituto Comprensivo “ Enrico Toti” di Musile di Piave, 
finalizzato a garantire: 
a)  nelle scuole primarie: vigilanza durante il servizio mensa e dopo mensa presso i citati plessi per due in-
terventi settimanali di un’ora cadauno, secondo gli orari della mensa scolastica ad opera di 6 operatori, co-
sì suddivisi: 
n. 04 operatori presso il plesso Marco Polo ( Millepertiche); 
n. 04 operatori presso il plesso Tito Acerbo ( Croce). 
b) nella scuola dell’infanzia “ Il bosco parlante”: un servizio di accoglienza/vigilanza pre- scuola dalle ore 
7:30 alle ore 8:00 dal lunedì al venerdì, ad opera di un (01) operatore. 
Categoria di servizio : fornitura di beni e servizi 
Cig: Z6E1F8E964 
 
 
 

mailto:info@comune.musile.ve.it
mailto:comune.musiledipiave.ve@pecveneto.it


Comune di Musile di Piave – Piazza XVIII Giugno, 1 – 30024 – Musile di Piave – Venezia 

Tel. 0421.5921   Fax 0421.52385  C.F. e P.I. 00617480272 

 email info@comune.musile.ve.it - PEC comune.musiledipiave.ve@pecveneto.it - www.comune.musile.ve.it 
 

2 

 
 

Art.3 IMPORTO STIMATO DELL’APPALTO ANNUO 
 
 

Tipologia di servizio Costo orario attuale 
per operatore  

Di cui oneri di sicu-
rezza 

Numero presunto di 
ore di 4 operatori 

Importo complessivo  

Servizio di vigilanza 
mensa scolastica 
 
Servizio di vigilanza 
pre scuola 

€17,90 iva esclusa -------------- 450 circa 
 
 
 
80 circa 

€ 8.055,00  iva es. 
 
 
 
€ 1.432,00  iva es. 
 
 
Tot. 9.487 iva esclusa 

 
 
 

Art. 4 DURATA DELL’APPALTO 
 

Il servizio avrà validità per gli anni scolastici : 2017/18 – 2018/19 – 2019/20.  
 
 
 

Art.5 MODALITA’ DI PRESENTAZIONE DELLA MANIFESTAZIONE DI INTERESSE 
 

Le ditte interessate possono proporsi inviando il modulo allegato che deve pervenire entro e non oltre le 
ore 12:00 del giorno  28.08.2017, solo a mezzo PEC all’indirizzo: comune.musiledipiave.ve@pecveneto.it. 
 

 
Art. 6 REQUISITI E CONDIZIONI DI PARTECIPAZIONE 

 
In sintesi potranno candidarsi soltanto le ditte che siano in possesso dei requisiti generali di idoneità mora-
le, capacità tecnico-professionale ed economico finanziaria previsti dal D.Lgs n.50/2016. 
Nel dettaglio sono ammessi a presentare istanza di partecipazione i soggetti di cui all’art. 45 del D.Lgs n. 
50/2016, aventi i seguenti requisiti: 

1) Requisiti di ordine generale e di idoneità professionale: assenza di cause di esclusione di cui all’art. 
80 del Codice dei Contratti; 

2) Requisiti di capacità economica finanziaria: dichiarazione del Legale Rappresentante di possedere 
una adeguata solidità patrimoniale comprovata da un fatturato annuo medio non inferiore ad € 
30.000,00; 

3) Requisiti di capacità tecnico organizzativa : dichiarazione del Legale Rappresentante di aver svolto 
con buon esito, servizi analoghi a quelli del presente appalto, a favore di pubbliche amministrazio-
ni, nel triennio 2014- 2015-2016, con l’indicazione degli importi, delle date e dei destinatari. 
 
 

Art.7. LIMITI AL NUMERO DI OPERATORI CHE SARANNO INVITATI A PRESENTARE 
UN’OFFERTA 

 
Il Comune di Musile di Piave, fra i soggetti che hanno presentato manifestazione di interesse alla presente 
procedura, provvederà ad invitare al massimo 03 ( tre) operatori economici, se sussistono aspiranti idonei 
in tale numero. Nel caso in cui i soggetti aspiranti idonei sia superiore a 03 (tre), verranno invitati i primi 03 
(tre) operatori che abbiano inviato il modulo, individuati secondo l’ordine di arrivo. A tale scopo farà fede la 
data e ora di ricevimento della PEC. 
 
 

Art.8 AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO 
 
 

a) E’ prevista la procedura informale art.36c. 2 lett. a) affidamento diretto, contemplata dalla disposi-
zione contenuta all’art.36 del Codice dei Contratti che disciplina gli appalti di beni e servizi di im-
porto inferiore alla soglia comunitaria. 

b) In esito alla ricezione delle medesime manifestazioni di interesse si procederà all’ulteriore fase di 
negoziazione. 

 
 

mailto:comune.musiledipiave.ve@pecveneto.it


Comune di Musile di Piave – Piazza XVIII Giugno, 1 – 30024 – Musile di Piave – Venezia 

Tel. 0421.5921   Fax 0421.52385  C.F. e P.I. 00617480272 

 email info@comune.musile.ve.it - PEC comune.musiledipiave.ve@pecveneto.it - www.comune.musile.ve.it 
 

3 

 
Art.9 TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI E ACCESSO AGLI ATTI 

 
Ai sensi del D.Lgs n.197/2003 e s.m.i., si precisa che il trattamento dei dati personali sarà improntato a li-
ceità e correttezza nella piena tutela dei diritti dei concorrenti e della loro riservatezza; il trattamento dei da-
ti ha la finalità di consentire l’accertamento della idoneità dei concorrenti a partecipare alla procedura di af-
fidamento di cui trattasi. Si informa che i dati dichiarati saranno utilizzati dagli uffici esclusivamente per 
l’istruttoria dell’istanza presentata e per le formalità ad essa connesse. I dati non verranno comunicati a 
terzi. 
 
 
                   il Dirigente dell’Area Amministrativa 
          dott.sa Alessandra Dalla Zorza 
         ( firmato digitalmente) 
Musile di Piave,03.08.2017 


